
 
 

RESPONSABILE DELLE RISORSE UMANE 

Determinazione n. 01 del 2016 

 

Oggetto: adozione Linee guida per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera – collaborazioni occasionali – ai sensi dell’articolo 

2222 e seguenti del Codice Civile 

Destinatari: Responsabili di Centro di Costo e Responsabili di Progetto 

 

IL RESPONSABILE DELLE RISORSE UMANE 

PREMESSO che in presenza di determinati presupposti la Fondazione può conferire incarichi individuali per esigenze cui non è possibile 

far fronte con personale proprio; 

CHIARITO che tra gli incarichi di cui sopra sono ricompresi gli incarichi individuali di collaborazione occasionale; 

PRESO ATTO della opportunità di formalizzare la disciplina relativa al conferimento degli incarichi di collaborazione occasionale con 

riguardo ai riferimenti normativi, al campo di applicazione nell’ambito della Fondazione ed alle relative procedure, alle modalità di 

espletamento delle prestazioni in parola ed agli obblighi in capo al collaboratore; 

 

DETERMINA 

 

di adottare le Linee Guida per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera – collaborazioni occasionali – così come risultano dal testo 

allegato alla presente determina che di essa è parte integrante. 

 

 

 

-. Allegato: Linee guida per il conferimento di incarichi di prestazioni d’opera – collaborazioni occasionali – ai sensi dell’art. 2222 e ss del 

Codice Civile 

 

Trento, 11 gennaio 2016 

 Il Responsabile del Servizio Risorse Umane 
 - dott. Alessandro Dalla Torre – 
 FIRMATO IN ORIGINALE 
  



 
 

THE HEAD OF THE HUMAN RESOURCES 

Resolution No. 01 / 2016 

 

Reference: adoption of guidelines for the conferment of work assignments – occasional collaboration agreements – pursuant to article 

2222 at seq. of the Civil Code 

Addresses: Cost Center Coordinators and Project managers 

 

THE HEAD OF THE HUMAN RESOURCES 

HAVING STATED that under certain conditions the Foundation may confer individual work assignments to meet the needs it cannot fulfill 

with its own staff; 

HAVING CLARIFIED that the aforesaid work assignments include individual occasional collaboration agreements; 

HAVING NOTED the opportunity to formalize the rules governing the conferment of occasional collaboration assignments with regard to 

legal regulations, to their area of application as far as the Foundation is concerned, and to the relevant procedures, to how the the above 

assignments should be executed, and to the obligations of the employee;  

 

DETERMINES 

 

to adopt the guidelines for conferment of work assignments – occasional collaboration agreements – as per the document attached to this 

resolution and of which it is an integral part. 

 

 

 

-. Annex: Guidelines for the conferment of work assignments – occasional collaboration agreements – pursuant to art. 2222 et seq. of the 

Civil Code 

 

Trento, January 11th, 2016 

 The Head of the Human Resources 
 - Alessandro Dalla Torre, J.D. – 
 SIGNED IN ORIGINAL 
 


